---

<sup>63</sup>"De potentia, quam universale habet ad essendum in multis, et ad praedicandum de illis, perinde ac de aliis potentiis, philosophandum est. Atque ita dicendum cum sumptam materialiter et quasi physice nihil prorsus differte [*sic*] a fundamentis . . . sumptam vero formaliter seu logice respectum quemdam rationis esse non fictum sed suppositivum," *PS* t. 3, d. 17, pr. 4, n. 74.

<sup>64</sup>"Pro cuius intelligentia notandum est plerasque potentias denominationes quasdam semiextrinsecas esse identificatas realiter partim cum subiecto, quod potens dicitur, partim cum possibilitate actus, partim cum aliis quae fundant eiusmodi denominationes. Quae proinde sumptae physicae seu materialiter ab aggregato suorum fundamentorum non distinguuntur. Sumptae vero logicae seu formaliter actus quidam primi ex conceptu suo, atque adeo respectus quidam inter subiectum et terminum . . . Sic potentia ignis ad comburendum realiter ab entitate ignis et a possibilitate combustionis non differt. Formaliter tamen actus quidam primus est, quo ignis ad combustionis referri concipitur, eo quod phantasma substitutum pro fundamentis talis actus e genere respectivorum est. Quocirca respectus huiusmodi respectus rationis est non fictus, sed suppositivus," *PS* t. 3, d. 17, pr. 4, n. 74.

<sup>65</sup>"Superest notandum duplex a multis dialecticis distingui hic universale . . . metaphysicum scilicet et logicum. Universale metaphysicum dicunt natura abstractam a differentiis inferiorum . . . universale autem logicum addere insuper potentiam formalem, qua expresse ea natura adunata concipitur potens inesse multis aut etiam praedicari de illis. Caeterum his appellationibus non multum est haerendum," *PS* t. 3, d. 17, pr. 4, n. 79.

*Consequences.* Izquierdo infers the following consequences from his theory of universals:

- C1. When contracted to an individual, the universal does not retain the same kind of universality which it has in the state of abstraction.<sup>66</sup>
- C2. Universals are not vague concepts, but determinate ones, which encompass many individuals in a determinate manner.<sup>67</sup>
- C3. Universals can be formed by both negative and positive abstraction.<sup>68</sup>
- C4. When universals are contracted to individuals, two results generally occur: [first] the multiplication of objects which before seemed to be one, and [second] the objective conjoining of these objects with their differentiae . . . Sometimes the former occurs without the latter.<sup>69</sup>
- C5. A nature abstracted from one individual . . . is not universal and does not even have a medium unity between universal unity and individual unity. But if it is abstracted from many [beings] . . . , even though some of them are impossible, it is universal.<sup>70</sup>
- C6. The so-called metaphysical universal, despite the unification of nature, . . . is multiple in reality. The so-called logical universal is further

---

<sup>66</sup>“In actuali cognitione, qua universale contrahitur ad sua inferiora . . . non retinet eandem universalitatem, quam antea in suo statu abstractionis sive aduentionis habeat. Sententia est communis et satis constat ex dictis,” *PS* t. 3, d. 17, con. 1, n. 81.

<sup>67</sup>“Universale proprie dictum non est conceptus vagus complectens multa vage seu disiunctive (hoc est unum, vel aliud, vel aliud, sub disiunctione) sed determinatus complectens multa determinate. Hoc confectarium contra Petr. Hurt. est,” *PS* t. 3, d. 17, con. 2, n. 84.

<sup>68</sup>“Universale tum per abstractionem negativam, tum etiam per positivam effici potest. Abstractio sive praecisio negativa appellatur, qua cognoscitur una rei formalitas, ignotis aliis cum quibus illa est idem. Abstractio vero positiva dicitur, qua cognoscitur una rei formalitas ut distincta ab alia, vel aliis simul cognitis, cum quibus illa idem est. Ergo prior pars confectarii apud omnes est in consensio, qui praecisiones obiectivas admittunt. . . . Secunda vero pars confectarii non adeo est communis,” *PS* t. 3, d. 17, con. 3, n. 85–6.

<sup>69</sup>“In contractione universalis ad sua inferiora duo regulariter interveniunt; nempe et multiplicatio obiectiva eorum, quae prius apparebant unum; et coniunctio obiectiva eorundem cum differentiis ipsorum inferiorum, cum aliisve formalitatibus in illis repertis; interdum tamen primum invenitur sine secundo,” *PS* t. 3, d. 17, con. 4, n. 88.

<sup>70</sup>“Natura abstracta ab uno individuo . . . non est universalis, neque unitatem habet mediam inter unitatem universalis et unitatem singularis. Si autem abstrahatur a multis . . . quamvis sint eorum aliqua impossibilia, universalis erit. Prima pars est contra Petr. Hurt. . . . et Smiglecium,” (*PS* t3d17con5n89). “Iam secunda pars confectarii alias communis,” (*PS* t. 3, d. 17, con. 5, n. 95). “Denique tertia pars confectarii contra Petr. Hurt,” (*PS* t. 3, d. 17, con. 5, n. 97).

. . . conceived as capable of existence-in-many and predicability-of-many.<sup>71</sup>

- C7. The disposition to existence-in-many, which is said to constitute the logical universal, is a property of the metaphysical universal, just as predicability [is] . . . a property of the logical universal. With respect to the metaphysical universal, predicability is therefore a mediated property.<sup>72</sup>
- C8. Similarly, it is a property of the metaphysical universal to become the subject of the [predicates] which can be predicated of it; [its property] is therefore also being a “preliminary potency” which underlies the [given predicates] as their subject.<sup>73</sup>
- C9. The universality of negations or privations is to be philosophized about . . . as is the universality of things themselves.<sup>74</sup>